CITTA” DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 del 21.04.2005

OGGETTO

Realizzazione fognatura bianca nelle zone di espansione della citta di Molfetta nei
comparti 14,15 e 16 del PEEP ex art.51 Legge 865/71”. Approvazione progetto
esecutivo. Importo lavori: €.2.210.000,00=

L’anno duemilacinque, il giorno ventuno del mese di aprile nella Casa Comunale,

legalmente convocata, si € riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig. MINERVINI Tommaso - SINDACO - Presente
Dott. MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Presente
Sig.  VISAGGIO Francesco - ASSESSORE - Presente
Dott. BRATTOLI Mauro - ASSESSORE - Assente
Avv. UVA Pietro - ASSESSORE - Presente
Sig.  AMATO Giuseppe - ASSESSORE - Presente
Dott. TAMMACCO Saverio - ASSESSORE - Presente
Sig. CANTATORE Mauro - ASSESSORE - Presente
Avv. LIOCE Maria Atonia - ASSESSORE - Presente
Sig. NAPPI Francesco S. - ASSESSORE - Presente
Sig.  MANGIARANO Francesco - ASSESSORE - Assente

Presiede: Tommaso Minervini — Sindaco

Vi ¢ l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano.

Il Presidente, riconosciuta legale 'adunanza, dichiara apertalas CITT A’ DI
MOLFETTA



PROVINCIA DI BARI

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 del 21.04.2005

OGGETTO

Realizzazione fognatura bianca nelle zone di espansione della citta di Molfetta nei
comparti 14,15 e 16 del PEEP ex art.51 Legge 865/71”. Approvazione progetto
esecutivo. Importo lavori: €.2.210.000,00=

L’anno duemilacinque, il giorno ventuno del mese di aprile nella Casa Comunale,

legalmente convocata, si € riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig. MINERVINI Tommaso - SINDACO - Presente
Dott. MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Presente
Sig.  VISAGGIO Francesco - ASSESSORE - Presente
Dott. BRATTOLI Mauro - ASSESSORE - Assente
Avv. UVA Pietro - ASSESSORE - Presente
Sig.  AMATO Giuseppe - ASSESSORE - Presente
Dott. TAMMACCO Saverio - ASSESSORE - Presente
Sig. CANTATORE Mauro - ASSESSORE - Presente
Avv. LIOCE Maria Atonia - ASSESSORE - Presente
Sig. NAPPI Francesco S. - ASSESSORE - Presente
Sig.  MANGIARANO Francesco - ASSESSORE - Assente

Presiede: Tommaso Minervini — Sindaco
Vi ¢ l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano.

11 Presidente, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dal 26.04.2005
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

» ai sensi dell’art. 14, 1° comma, della legge 109/94 ¢ D.M. Ministero Infrastrutture del
22.06.2004, [T attivita di realizzazione dei lavori di ogni progetto di importo superiore a
100.000,00 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti
annuali predisposto ed approvato dall’ente unitamente all’elenco dei lavori da realizzare
nell’anno;

» con deliberazione della Giunta Comunale n. 294 del 17/7/03, esecutiva ai sensi di legge,
fu approvato, in linea tecnica, il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione delle opere

di urbanizzazione primaria nei Comparti 14, 15 e 16 dell'importo complessivo di
€. 2.800.000,00=;

» con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 12/2/04 fu approvato il
progetto esecutivo stralcio dei lavori in parola (strade), per l'importo complessivo di €
1.392.170,00 di cui € 1.127.991,08 per lavori a base d'asta ed € 34.886,32 per oneri per
la sicurezza, oltre I.V.A. e somme a disposizione che non contemplava la progettazione
esecutiva delle urbanizzazioni primarie di acquedotto, fognatura, telecom, gas, ENEL;

» ritenuto di dotare le zone ricadenti nei Comparti 14, 15 e 16 di opere di urbanizzazione primaria
di fognatura bianca necessaria a smaltire secondo le normative vigenti le acque di precipitazione
atmosferica insistenti sulle superfici dei tre comparti;

» Ritenuto necessario ed opportuno stante 1’urgenza dei lavori di che trattasi di prevedere gli stessi
nell’elenco triennale delle opere pubbliche 2005-2007 ¢ nell’elenco dei lavori da realizzare
nell’anno 2005.

» con determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. N. 483 del 21.12.2004 si affidava all’ing.
Rana Domenico da Bisceglie I’incarico per la redazione del progetto esecutivo e direzione
lavori per le opere di urbanizzazione primaria di fognatura bianca nelle zone di espansione della
Citta di Molfetta nei Comparti 14, 15 ¢ 16 del P.E.E.P. ex art. 51 legge 865/71;

» il progettista ha trasmesso in data 24.03.2005 prot. n. 14007 gli elaborati grafici di progetto
consistente nei seguenti elaborati:

- TAV.1RELAZIONE GENERALE

- TAV.2 RELAZIONE GEOLOGICA E IDROGEOLOGICA
- TAV.3 RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO

- TAV.4INQUADRAMENTO TERRITORIALE

- TAV.5PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO

- TAV.6—-1PROFILI LONGITUDINALI COMPARTO 14

- TAV. 6 -2 PROFILI LONGITUDINALI COMPARTO 15

- TAV. 6 -3 PROFILI LONGITUDINALI COMPARTO 16

- TAV.6-4PROFILI LONGITUDINALI - ATTRAVERSAMENTO FERROVIARIO —
- TAV.7-OPERE D’ARTE RELATIVE ALLE CONDOTTE
- TAV.8-COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

- TAV.9-QUADRO ECONOMICO

- TAV.10-ELENCO PREZZI UNITARI

- TAV.11-CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO



- TAV. 12 - CRONOPROGRAMMA

- TAV. 13 -SCHEMA DI CONTRATTO

- TAV. 14 - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

- TAV. 15— ANALISI DI SOSTENIBILITA” AMBIENTALE

- TAV.16 - TABELLA INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA
- TAV.17-PIANO DI MANUTENZIONE

» Visto il quadro economico di progetto ammontante a complessive €. 2.210.000,00 cosi
distribuito:

A) Importo lavori e forniture a base di appalto:

A1) Rete di fogna bianca: €.1.542.167,54
A2) Attraversamento ferroviario: €. 137.365.90
In uno €. 1.679.533,44

B) Oneri per la sicurezza cantiere
B1) Oneri per la sicurezza cantiere non

soggetti a ribasso €. 54.000,00
SOMMANO €. 1.733.533,44

C) Somme a disposizione dell’Amm.ne:
C1) IVA sui lavori: 10% su [A) + B)]: €. 173.353,34
C2) Spese tecniche per progettazione: €. 75.772,15
C3) Addebito contributo previdenziale: €. 3.030,89
C4) CN.P.A.LLA. 2% su [C2 + C3)]: €. 1.576,06
C5) Indagini geologiche, idrogeologiche

ed analisi di sostenibilita ambientale: €. 13.600,00
C6) Responsabile per la sicurezza:

0,47% su[Al) + A2)]: €. 7.893,81
C7) Collaudo 0,75% su [A1) + A2)]: €. 12.596,50
C8) Procedura autorizzazione ferrovie: €. 30.000,00
C9) Spese per pubblicita e bandi di gara: €. 10.000,00
C10) Imprevisti comprensivi di IVA al 10%: €. 88.671,32
C11) IVA per spese tecniche:

20% su C2+C5+C6+C7 €. 21.972,49
C12) Incentivi 2% art. 3 comma 29 L.350/03 su A):€. 34.670,67
C13) Lavori in economia: €. 3.329.33

IN UNO €. 476.466.56
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. 2.210.000,00



» Ritenuto di inserire nel programma triennale delle opere pubbliche 2005-2007 e nell’elenco
annuale del 2005 i lavori di ” Realizzazione di fognatura bianca nelle zone di espansione
della citta di Molfetta nei Comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex art. 51 Legge 865/71” , per
un importo di €. 2.210.000,00=

» Vista la validazione di cui agli artt. 47 e 48 del Regolamento dei LL.PP. D.P.R- n. 554/99 a
firma del Responsabile del Procedimento;

» Ritenuto di dover approvare il progetto esecutivo, negli elaborati e quadro economico innanzi
citatati, demandando al Capo Settore LL.PP. i provvedimenti consequenziali necessari per
I’affidamento dei lavori dopo I’effettivo finanziamento dell’opera;

» Vista la legge n. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni ¢ D.M. Ministero
Infrastrutture del 22.06.2004;

> Visto il D.P.R. del 21.12.99 , n. 554, art 47 e 48;
» Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

» VistalaL.R. n. 13 del 11.05.2001;

» Visto lo Statuto Comunale;

» Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.
267/2000;

Con voti favorevoli, resi per alzata di mano

DELIBERA

1) diinserire nel programma triennale delle opere pubbliche 2005-2007 e nell’elenco annuale del
2005 1 lavori di” Realizzazione fognatura bianca nelle zone di espansione della citta di
Molfetta nei Comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex art. 51 Legge 865/71 ”, per un importo di €.
2.210.000,00=.

2) Approvare per le motivazioni espresse in premessa gli elaborati ¢ quadro economico di cui in
premessa, relativo al progetto esecutivo di “Realizzazione fognatura bianca nelle zone di
espansione della citta di Molfetta nei Comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex art. 51 Legge
865/71” , redatto dall’ing. Rana Domenico da Bisceglie giusta D.D. del Settore LL.PP. 483 del
21.12.2004, nell’importo complessivo di €. 2.210.000,00= cosi distribuito:



A) Importo lavori e forniture a base di appalto:

A1) Rete di fogna bianca: €.1.542.167,54
A2) Attraversamento ferroviario: €. 137.365.90
In uno €. 1.679.533,44

B) Oneri per la sicurezza cantiere
B1) Oneri per la sicurezza cantiere non

soggetti a ribasso €. 54.000,00
SOMMANO €. 1.733.533,44
C) Somme a disposizione dell’Amm.ne:
C1) IVA sui lavori: 10% su [A) + B)]: €.173.353,34
C2) Spese tecniche per progettazione: €. 75.772,15
C3) Addebito contributo previdenziale: €. 3.030,89
C4) CN.P.A.LLA. 2% su [C2 + C3)]: €. 1.576,06
C5) Indagini geologiche, idrogeologiche
ed analisi di sostenibilita ambientale: €. 13.600,00
C6) Responsabile per la sicurezza:
0,47% su[Al) + A2)]: €. 7.893,81
C7) Collaudo 0,75% su [A1) + A2)]: €. 12.596,50
C8) Procedura autorizzazione ferrovie: €. 30.000,00
C9) Spese per pubblicita e bandi di gara: €. 10.000,00
C10) Imprevisti comprensivi di IVA al 10%: €. 88.671,32
C11) IVA per spese tecniche:
20% su C2+C5+C6+C7 €. 21.972,49
C12) Incentivi 2% art. 3 comma 29 L.350/03 su A):€. 34.670,67
C13) Lavori in economia: €. 3.329.33

INUNO €. 476.466.56
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. 2.210.000,00

3)Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. , ing. Vincenzo Balducci, ai sensi dell’art. 14 della
legge 109/94 e successive modificazioni , I’incarico di prevedere 1 predetti lavori nell’elenco delle
opere da realizzare nell’anno 2005 e conseguenti aggiornamenti.

4) Demandare, ai sensi dell’art. 192 de T.U. EE.LL. n. 267/2000 , al Dirigente del Settore LL.PP.
I’espletamento delle procedure per I’affidamento dei lavori, di concerto con il Responsabile
dell’U.O. Appalti e Contratti dopo il formale finanziamento dell’opera, incaricando lo stesso
ingegnere di procedere, prima dell’espletamento della gara di appalto, allo stralcio della rete
pluviale del Comparto 14 dal progetto con conseguente riduzione dell’importo complessivo
dell’opera.

5) Nominare responsabile del Procedimento 1’ing. Vincenzo Balducci del Settore LL.PP.,;
6) Alla spesa per la realizzazione delle opere di “ Realizzazione fognatura bianca nelle zone di

espansione della citta di Molfetta nei Comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex art. 51 Legge 865/71”,
si fara fronte con fondi comunali.



7) Inviare il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP., al
settore Economico-Finanziario e all’U.O. Appalti e Contratti per quanto di rispettiva competenza.

8) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma
4°,del T.U. EE.LL. approvato con D. L.vo 18.08.2000, n.267.



